
令和8年1月吉日 

北九州ブロック 

令和 7年度 第 2回 北九州ブロック研修会（ご案内） 

 
拝啓 時下、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、令和 7年度第 2回北九州ブロック研修会を下記の通り開催致します。昨年度と同様に、第 9回

北九州フォーラムとの共催として開催致します。 

つきましては、業務ご多忙の折とは存じますが、本研修会へご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日  時  令和8年2月21日（土） 10：00 ～ 17：00 

 

内  容    第9回 北九州フォーラム 「初心【未来を照らす】」 

【 講 演 】 

講演①：「北九州フォーラムで伝えたいこと」 

株式会社ぱいおにあ 取締役統括施設長 北九州フォーラム実行委員会 会長 井上 靖 氏 

講演②：「就労選択支援について」厚生労働省 障害福祉課 就労選択支援専門官 鈴木 大樹 氏 

講演③：「地域支援について」北九州市立大学 森 京花 氏 

【 分 科 会 】 

A：「相談支援って必要！求められる相談支援専門員って？」 

B：「就労継続支援A型のあり方」（福岡A型事業所協議会） 

C：「子どもたちの居場所をみんなで考える」（ＮＰＯ法人シン・フクシ） 

D：「障害者就労を考える」 

E：「私たちの地域で災害対策や支援を考える」 

北九州地区社会福祉専門職団体連絡協議～専門職チームの実践報告から見えてくるもの～ 

F：「安心して暮らせる地域作りをみんなで考えよう」 

【パネルディスカッション（80分）】 

テーマ：「学生を中心に考える新しい福祉の在り方」 

 

開催場所   西南女学院大学 

 

参 加 費  会 員：無 料 

※ご注意※ 

・申込フォームの「所属またはお勤め先」に「福岡県精神保健福祉士協会」とご入力ください） 

・ご入力が無い場合は非会員扱いとなり参加費が発生致します。 

      非会員：3,000円（振り込みに係る手数料は各自ご負担願います） 

振込先等の詳細はチラシを御確認下さい。 

 

申し込み  下記QRコードより申し込みをお願い致します。 

 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 

一般社団法人福岡県精神保健福祉士協会 

北九州ブロック担当理事 松股 哲也 

TEL：093-961-3238  

受付時間 9：00～17：00（平日のみ） 

 

第9回 北九州フォーラム 

「 初心【未来を照らす】 」申込フォーム 



 

 



 

 


